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THIS CATALOGUE CONTAINS A SELECTION OF USED and/or OUT-OF-PRINT BOOKS FROM OUR STOCK.  IT IS DIVIDED INTO THREE SECTIONS:

SECTION I: THE ANCIENT OLD WORLD (items 1 – 349)

SECTION II: GREECE, TURKEY, ARMENIA AND CYPRUS: THE MIDDLE EAST,

FROM THE END OF THE ANCIENT WORLD TO THE PRESENT (items 350 -  542)

SECTION III: EUROPE, FROM THE END OF THE ANCIENT WORLD 

TO APPROXIMATELY 1700 A.D. (items 351 – 753)

EXCEPT FOR A FEW ITEMS, ONLY SINGLE COIPIES ARE AVAILABLE.  THEREFORE, PLEASE ORDER QUICKLY.  IF A BOOK HAS ALREADY BEEN SOLD, WE WILL ENDEAVOR TO LOCATE ANOTHER COPY FOR YOU, ALTHOUGHT THIS MAY TAKE TIME.  ONCE LOCATED, YOU WILL BE NOTIFIED BEFORE THE BOOK IS SENT, SHOULD YOU NO LONGER NEED IT.

BOOKS ARE HARDBOUND, EXCEPT WHEN NOTED.  NO MENTION HAS BEEN MADE OF FORMER OWNER’S SIGNATURES OR BOOKPLATES UNLESS THEY ARE OF INTEREST.  EX LIB (or XL) MEANS A VOLUME ONCE IN AN INSTITUTIONAL LIBRARY, USUALLY WITH MARKINGS.  INK AND PENCIL MARKINGS HAVE BEEN NOTED.  FURTHER DETAILS ABOUT SPECIFIC BOOKS AVAILABLE UPON REQUEST.

PLEASE SHARE THIS CATALOGUE WITH A FRIEND OR COLLEAGUE.

LIBRARIANS: SAVE TIME AND MONEY IN SECURING YOUR BOOKS.  E-MAIL, WRITE OR TELEPHONE, ASKING THAT THE BOOKS IN WHICH YOU ARE INTERESTED BE HELD ASIDE FOR YOUR PAPERWORK.  WHY WASTE PAPERWORK ON BOOKS WHICH HAVE ALREADY BEEN SOLD?  WE WILL RESPOND IMMEDIATELY, TELLING YOU WHICH BOOKS ARE BEING HELD ASIDE FOR YOU.

ALL BOOKS ARE SENT ON APPROVAL.  OVERSEAS INVOICES, INCLUDING POSTAL CHARGES, WILL BE SENT VIA AIRMAIL UNDER SEPARATE COVER.  OVERSEAS PACKAGES WEIGHTING MORE THAN FOUR POUNDS (SIX KILOS) MUST NOW BE SENT ONLY BY M-BAG.  PLEASE SPECIFY WHETHER YOU WISH OUR PACKAGE SENT BY AIRMAIL M-BAG OR SURFACE M-BAG.   ALL OVERSEAS PACKAGES ARE NOW ROUTINELY DELAYED IN TRANSIT FOR SECURITY INSPECTIONS.  DOMESTIC PACKAGES ARE SENT VIA MEDIA MAIL, UNLESS YOU SPECIFY OTHER MEANS.  ALL DOMESTIC PACKAGES OVER $200.00 WILL ROUTINELY BE SENT INSURED.  OUR PRO-FORMA INVOICE, INCLUDING POSTAL AND INSURANCE CHARGES AND NEW YORK STATE SALES TAXES IF APPLICABLE, WILL BE SENT TO THOSE NOT PREVIOUS KNOWN TO US.

FULL PAYMENT MUST BE MADE IN U.S. DOLLARS BY MEANS OF A MONEY ORDER OR CHECK DRAWN ON A U.S. BANK BRANCH, PAYABLE TO CARL SANDLER BERKOWITZ.  WE WILL BE HAPPY TO PROVIDE DETAILS CONCERNING WHAT CONSTITUTES A CHECK “DRAWN ON A U.S. BANK BRANCH”.  WE REGRET THAT WE ARE UNABLE TO ACCEPT PAYMENT BY CREDIT CARD.  OWNERSHIP DOES NOT PASS UNTILL PAID IN FULL.

SECTION II: GREECE, TURKEY, ARMENIA AND CYPRUS: THE MIDDLE EAST,

FROM THE END OF THE ANCIENT WORLD TO THE PRESENT
A SELECTION OF DOCTORAL AND INAUGURAL DISSERTATIONS:
350. Eklund, Bo-Lennart.  THE IDEA AND THE REAL; A STUDY OF THE IDEAS IN KOSTIS PALAMAS' '".  Gothenburg University Ph. D. Diss.  Gothen-burg, 1972.  147 pp. Loosely inserted errata sheet. Paper. $28.50

352. Smiris, Paulos.  STANDORTSKUNDLICHE UND WALDBAULICHE UNTERSUCHUNGEN VON NATURNAHEN BUCHENWÄLDERN IM VORAS-GEBIRGE (NORDGRIECHENLAND). Georg-August-Universität Ph. D. Diss.  Göttingen, 1980.  (v), 108 pp., 7 pls., 36 figs., 3 tables, of which 1 is a large folding pl. loosely inserted. Paper. $32.50

353. Ünal, Halid.  DIE RECHTFERTIGUNG DER JURISTISCHEN URTEILE DES ZWEITEN KALIFEN ۢ'UMAR IBN AL-HAŢŢĀB (13-23-634-643). Inaugural-Dissertation…der Universität zu Koln.  Cologne, 1985.  155 pp. Paper. $28.50

SELECTIONS FROM OUR GENERAL STOCK:

Athens, 1961.  93 pp., incl. frontis., 30 + (3) pls. [Text in Greek and French]. [Possibly self-published]. With the artist's signed dedicatory in-scription. Paper-clip mark affecting edges of several pages; cover edges rough. Paper. $18.50

355. Abeghian, A.  NEUARMENISCHE GRAMMATIK: OST- UND WESTARMENISCH, MIT LESESTÜCKEN UND EINEM WÖRTERVERZEICHNIS. In Anhang: DEKLINATIONS- UND KONJUGATIONSTABELLEN DES ALTARMENISCHEN NEBST ERLÄUTERUNGEN. (Lehr-bücher des Seminars für orientalische Sprache zu Berlin, 36).  Berlin and Leipzig, 1936.  x, 292 pp., 2 large folding charts. Browning. $32.50
356. Adams, Isaac.  PERSIA BY A PERSIAN: PERSONAL EXPERIENCES, MANNERS, CUS-TOMS, HABITS, RELIGIOUS AND SOCIAL LIFE IN PERSIA.  N.l., 1900.  536 pp., frontis., (78) ills. Inner hinges badly shaken. $87.50
357. Afarian, K.  I AM LEARNING ARMENIAN.  Beirut, 1971.  111 pp., 1 fig. Bumped. Paper. $8.50
358. Akpinar, Ünal   SOZIALISATIONSBEDINGUNGEN IN DER TÜRKEI. (Materialien zum Projektbereich "Ausländische Arbeiter", Sonderheft, 1).  Bonn, n.d.  102 pp. Paper. $25.00

359. al-Magrizi, Taqi-al-Din Ahmad.  A HISTORY OF THE AYYUBID SULTANS OF EGYPT. Translated with Introduction and Notes by R. J. C. Broadhurst. (Library of Classical Arabic Literature, 5).  Boston, 1980.  376 pp., frontis. $22.50
360. Amalorpavadass, D. S. (ed.)   RESEARCH SEMINAR ON NON-BIBLICAL SCRIPTURES.  Bangalore, (1975).  707 pp. Covers ripped. Paper. $16.50
361. Armenian Students Association of America, Inc.  THE WHOLE ARMENIAN CATALOGUE.  New York, 1974.  174 pp., num. ills. Folio. Paper. $22.50
362. Ascherson, Neal.  BLACK SEAS.  New York, 1995.  xiii, 306 pp., 2 maps. $15.00

363. Baldwin, Marshall W. (ed.)  A HISTORY OF THE CRUSADES. I: THE FIRST HUNDRED YEARS.  Philadelphia, 1955.  xxvi, 694 pp., frontis., (3) ills. on (2) pls., 14 maps. $68.50
364. Barker, J. W.  JUSTINIAN AND THE LATER ROMAN EMPIRE.  (Madison and London), 1977.  xviii, 318 pp., 11 ills. on (8) pls. Paper. $7.50

365. Bataille, André.  TRAITÉ D'ÉTUDES BYZANTINES. II: LES PAPYRUS.  Paris, 1955.  98 pp., 14 pls. with facing texts. Folio. Ex lib. Uncut. Spine ripped. Paper. $42.50

366. Berlin. Staatliche Museen zu Berlin.  KUNSTWERKE AUS DER FRÜHCHRISTLICH-BYZANTINISCHEN SAMMLUNG. By Klaus Wessel.  Berlin, 1955.  17 pp., color frontis., (2) color pls., 32 pls. Paper. $17.50

367. Berouti, Lucien.  LA CRISE DE L'EMPLOI AU LIBAN. (Université Libanaise, Institut des Sciences sociales, Centre de Récherches, 10).  Beirut, 1973.  Two volumes bound as one: 382 pp.; pp. 383-644. Buckram. Worn. $38.50

368. Beza, M.  HERITAGE OF BYZANTIUM.  London, 1947.  108 pp., (16) ills. on (8) pls. $13.50
369. Bien, Peter.  KAZANTZAKIS AND THE LINGUISTIC REVOLUTION IN GREEK LITERA-TURE. (Princeton Essays in European and Comparative Literature, 6).  Princeton, 1972.  xi, 291 pp. Slight fore-edge soiling. $22.50
370. Birkenfeld, Helmut (ed.)  GASTARBEITERKINDER AUS DER TÜRKEI: ZWISCHEN EINGLIEDERUNG UND RÜCKKEHR. (Beck'sche Schwarze Reihe, 262).  N.l., 1982.  176 pp. Title-page missing. Paper. $8.50

371. Boŝković, D.  MEDIEVAL ART IN SERBIA AND MACEDONIA: CHURCH ARCHITECTURE AND SCULPTURE.  Belgrade, n.d.  122 pp., incl. (86) pls. Sl. Edge wear. $28.50
372. Bottomley, Gillian.  AFTER THE ODYSSEY; A STUDY OF GREEK AUSTRALIANS.  St. Lucia, 1979.  x, 208 pp. $22.50

373. Bremer, Fredrika.  GREECE AND THE GREEKS; THE NARRATIVE OF A WINTER RE-SIDENCE AND SUMMER TRAVEL IN GREECE AND ITS ISLANDS. Translated by Mary Howitt.  London, 1863.  Two volumes: vii, 334 pp.; vii, 344 pp. Ex lib. Soiled; shaken; worn. $225.00
374. Brussels. Centre de Relations Européennes.  LA TURQUIE: 10 ANS APRÈS SA DEMANDE D'ADHESION A L'UNION EUROPÉENNE; L'ANALYSE DE L'ÉCONOMIE TURQUE À TRAVERS LES CRITÈRES DE 1989 ET CEUX DE COPENHAGUE.  Brussels, 1997.  199 pp. Paper. $32.50

375. Clogg, Richard.  PARTIES AND ELECTIONS IN GREECE: THE SEARCH FOR LEGITI-MACY.  Durham, N.C., 1987.  xvii, 268 pp., (7) maps, of which 1 is double-page, 16 + 10 tables. Paper. $16.50

376. Conker, Orhan and Emile Witmeur.  REDRESSEMENT ÉCONOMIQUE ET INDUSTRIAL-ISATION DE LA NOUVELLE TURQUIE. (Bibliothèque de l’École supérieure de Sciences com-merciales et économiques de l'Université de Liége, 18).  Paris, 1937.  345 pp., 65 ills., folding color map. Library buckram. Ex lib. $38.50

377. CONTEMPORARY GREEK WOMEN POETS. Translated by Eleni Fourtouni.  New Haven, 1978.  ix, 74 pp., rear cover ill. Paper. $10.00

378. Conze, A.   REISE AUF DEN INSELN DES THAKISCHEN MEERES.  Hannover, 1860.  viii, 124 pp., frontis., 20 pls. 1/2 calf on marbled boards. Ex lib. Spine rebacked in cloth; very slight edge rips on title-page and frontis. $287.50

379. Copenhagen. Davids Samling.  ISLAMISK KUNST / ISLAMIC ART.  Copenhage, 1975.  xv, 120 pls., incl. (16) 16 color, with (133) ills. Paper. $25.00

380. Cramer, Maria.  ARCHÄOLOGISCHE UND EPIGRAPHISCHE KLASSIFICATION KOP-TISCHER DENKMÄLER DES METROPOLITAN MUSEUM OF ART, NEW YORK UND DES MUSEUM OF FINE ARTS BOSTON, MASS.  Wiesbaden, 1957.  (iv), 39 pp., 59 ills. on 30 pls., (2) figs. Uncut. Paper. $32.50

381. Crawley, C. W.  JOHN CAPODISTRIAS: SOME UNPUBLISHED DOCUMENTS. , 114).  Thessaloniki, 1970.  109 pp. Paper. $28.50

382. Creswell, K. A. C.  A BIBLIOGRAPHY OF MUSLIM ARCHITECTURE IN NORTH AFRICA (EXCLUDING EGYPT). (Hesperia, 41, Supplement).  Paris, 1954.  65 pp. Uncut. Paper. $32.50
383. DAS HEIDNISCHE UND CHRISTLICHE SLAVENTUM. Acta II Congressus internationalis historiae Slavicae Salisburgo-Ratisbonensis anno 1967 celebrati. (Annales Instituti Slavici; Ver-öffentlichungen des Institutum Salisburgo-Ratisbonense Slavicum, 2, 1).  Wiesbaden, 1969.  (ii), 173 pp., 8 pls. Paper. $25.00

384. Davidman, Lynn and Shelly Tenenbaum (eds.)  FEMINIST PERSPECTIVES ON JEWISH STUDIES.  New Haven and London, 1994.  vi, 281 pp. $13.50

385. Demus, Otto.  BYZANTINE ART AND THE WEST. The Wrightsman Lectures, Institute of Fine Arts, New York University, delivered at The Metropolitan Museum of Art, New York, N.Y. [The Wrightsman Lectures, 3].  New York, 1970.  xxi, 274 pp., 8 color pls., 264 figs. $67.50

386. Deonna, W., G. Arvanitakis and D. Baud-Bovy.  L'IMAGE DE LA GRÈCE ET DE LA SERBIE.  Paris, 1921.  (12 + 5 + 6 + 4 + 6) pp., 48 + 48 + 48 + 48 + 48 pls., 2 maps. Small folio. Inner hinges badly shaken. [For Serbia, they mean the modern state of Macedonia]. $50.00

387. DER ORDER BNE BRISS; MITTEILUNGEN DER GROTZLOGE FÜR DEUTSCHLAND VIII…. Berlin, Mai 1926, Nummer 5.  Pp. 65-84. Browned; folded in half with very bad ripping along crease. Paper. $7.50

388. [DIE HANDELSGESETZE DES ERDBALLS / LES LOIS COMMERCIALES DU MONDE]. LE DROIT COMMERCIAL, LE DROIT DE CHANGE, LE DROIT DE FAILLITÉ ET LE DROIT MARITIME DE LA TURQUIE / DAS HANDELSRECHT, WECHSELRECHT, KONKURSRECHT UND SEERECHT DER TÜRKEI.  (Berlin)., (c. 1905-1928).  12 + 136 (facing French and German) + 154 (Turkish) pp. Several pages loose. From the library of Guido Ansbacher. Limp cloth. Turkish text is in Arabic letters. [Title-page may be missing]. $67.50

389. Diehl, Charles.  L'ÉGLISE ET LES MOSAÏQUES DU CONVENT DE SAINT-LUC EN PHOCIDE. (Bibliothèque des Écoles françaises d'Athènes et de Rome, 45).  Paris, 1889.  121 pp. Paper. $45.00

390. Dölger, Franz.  DIE URKUNDEN DES JOHANNES-PRODROMOS-KLOSTERS BEI SERRAI. (Sitzungsberichte der Bayerischen Akademie der Wissenschaften, Philosophisch-historische Abteilung, 1935, 9).  Munich, 1935.  52 pp. Uncut. Paper. $25.00

391. Donkin, Nance.  STRANGER & FRIEND: THE GREEK-AUSTRALIAN EXPERIENCE.  Melbourne, 1983.  (ii), 171 pp., map. Paper. $17.50

392. Downey, Fairfax.  THE GRANDE TURKE: SULEYMAN THE MAGNIFICIENT, SULTAN OF THE OTTOMANS.  New York, 1929.  xii, 333 pp., frontis., (8) pls., double-page end-paper ill. $18.50

393. Dreux, Robert de.  VOYAGE EN TURQUIE ET EN GRÈCE. Publié et annoté par Hubert Pernot. (Collection de l'Institut néo-hellénique de l'Université de Paris, 3).  Paris, 1925.  xii, 202 pp. Spine ripped. Pap. [Author was "aumonier de l'Ambassadeur de France”, 1665-1669]. $50.00

394. Edbury, Peter W.  THE KINGDOM OF CYPRUS AND THE CRUSADES: 1191 - 1374.  Cambridge, Eng., 1994.  xiv, 241 pp., 2 maps. Paper. $32.50

395. El-Meskeen, Matta.  COPTIC MONASTICISM & THE MONASTERY OF ST. MACARIUS; A SHORT HISTORY.  Cairo, 1984.  84 pp., (16) color pls., (15) ills., 2 color cover ills. Paper. $16.50

396. Endritz, W.  STREIFZUGE DURCH DIE TÜRKEI.  Vienna and Leipzig, n.d.  Viii, 263 pp., 81 ills., folding color map. Slight browning. $42.50
397. Essen. Villa Hügel.  KUNSTSCHÄTZE IN BULGARISCHEN MUSEEN UND KLÖSTERN. 24. April bis 31. Juli 1964.  Essen, 1964.  196 pp., color frontis., 15 color pls., (77) pls., folding map, color cover ill. Paper. $22.50

398. Fallmerayer, Jakob Philipp.  HELLAS UND BYZANZ. Herausgegeben von Hans Eberl.  Weimar, 1943.  104 pp. Sl. browning; spine ripped. Paper. $13.50

399. Ferrand, Gabriel.  LES COMALIS. (Matériaux d'Études sur les Pays Musulmans, 1).  Paris, 1903.  xiv, 284 pp. Spine cracked; corner bumped. Paper. $35.00
400. Ferriman, Z. D.  GREECE - AND TOMORROW. To which is added: An Account of the Ban-quet tendered to His Excellancy George Roussos, the Minister of Greece to the United States. Edited by Carroll N. Brown. (Publications of the American-Hellenic Society, 2).  New York, 1918. 58 pp. Sl. corner bump. Paper. $25.00

401. Festschrift - Caskel, W.  FESTSCHRIFT WERNER CASKEL, ZUM SIEBZIGSTEN GE-BURTSTAG 5. MÄRZ 1966 GEWIDMET VON FREUNDEN UND SCHÜLERN. Edited by E. Gräf.  Leiden, 1968.  vi, 359 pp., frontis., 4 + 5 + 3 + 12 + 18 + 3 + (1) figs., folding map. $75.00
402. Festschrift - Kühnel, E.  AUS DER WELT DER ISLAMISCHEN KUNST: FESTSCHRIFT FÜR ERNST KÜHNEL ZUM 75. GEBURTSTAG AM 26.10.1957. Edited by Richard Etting-hausen.  Berlin, 1959.  404 pp., num. ills. $125.00

403. Festschrift - Popper, W.  SEMITIC AND ORIENTAL STUDIES; A VOLUME PRESENTED TO WILLIAM POPPER…ON THE OCCASION OF HIS SEVENTY-FIFTH BIRTHDAY, OCTO-BER 29, 1949. (University of California Publications in Semitic Philology, 11).  Berkeley and Los Angeles, 1951.  xiii, 456 pp., frontis., 8 pls., of which 1 is folding, 1 + 5 + 10 + 6 figs., (3) fac-similes, folding map. Paper. $75.00

404. Fine, John V. A., Jr.  THE EARLY MEDIEVAL BALKANS; A CRITICAL SURVEY FROM THE SIXTH TO THE LATE TWELFTH CENTURY.  Ann Arbor, 1992.  xix, 336 pp., 6 maps, of which 1 is double-page. Paper. $16.50

405. Gabrieli, Francesco.  GESCHICHTE DER ARABER. (Urban-Bücher: Die Wissenschaftliche Taschenbuchreihe, 73).  Stuttgart, 1963.  (iii), 209 pp. Paper. $8.50

406. Gage, Nicholas.  ELENI. Uncorrected Page Proof Edition.  New York, Random House, 1983.  x, 472 pp. Paper. $15.00
407. Garitte, G. (ed.)  EXPUGNATIONIS HIEROSOLIMAE A.D. 614: RECENSIONES ARABI-CAE. I: A ET B. (Corpus Scriptorum Christianorum Orientalium, 341). (Scriptores Arabici, 27).  Louvain, 1973.  vi, 70 pp. Uncut. Paper. $28.50
408. Gero, Stephen.  THE BYZANTINE CHURCH AND THE WEST: A SURVEY OF RECENT RESEARCH. Bound with: John Rosser, RECENT RESEARCH IN THE HISTORY OF BYZAN-TINE-WESTERN POLITICAL AND ECONOMIC RELATIONS: 500 - 1500 A.D. (Trends in the History of Byzantium and the West: Religious, political and economic factors, 500 - 1500 A.D.; Papers from the Fourth New England Conference, Wellesley College, Wellesley, Massachusetts, October 1977).  (Wellesley, 1977).  20 + 12 pp. Lithographed double-sided. Paper. $13.50

409. Giagiozis, P. G.  IMAGES OF MACEDONIA.  N.l., 1981.  210 pp., incl. (178) ills., of which 114 are in color. [Text in Greek, English and French]. $22.50
410. Gilman, A.  THE STORY OF THE SARACENS, FROM THE EARLIEST TIMES TO THE FALL OF BAGDAD.  New York and London, 1888.  xviii, 493 pp., (56) figs., folding map. $16.50
411. Göbl, Robert.  DOKUMENTE ZUR GESCHICHTE DER IRANISCHEN HUNNEN IN BAKTRIEN UND INDIEN. II.  Wiesbaden, 1967.  vii, 152 pp., map. Paper. $20.00
412. Godard, A.  HISTORIQUE DU MASDJID-E DJUM'A D'ISFAHAN. (Extr.: Athar-é Iran, 1, 2).  Paris, 1936.  Pp. 213-282, figs. 144-185. 1/2 calf on marbled boards with marbled end-papers. Occ. pencil; worn. $28.50
413. Gottgetreu, Erich.  DAS LAND DER SÖHNE: PALÄSTINA NAHE GERÜCKT.  Vienna, 1934.  206 pp. Corner bumped; front cover loose but present. Paper. $18.50
414. Grabar, André.  LA DÉCORATION BYZANTINE.  Paris, 1928.  44 pp., 32 pls. Partly uncut. Paper. $25.00

415. Granovsky, A.  PROBLEME DER BODENPOLITIK IN PALÄSTINA.  Berlin, 1925.  138 pp. Spine strip missing. Boards. $25.00

416. "GREECE SINCE THE SECOND WORLD WAR: ON THE OCCASION OF THE TWENTI-ETH ANNIVERSARY OF THE TRUMAN DOCTRINE"; A SYMPOSIUM AT THE UNIVERSITY OF WISCONSIN, MADISON, WISCONSIN, APRIL 10-12, 1967. (Balkan Studies, 8, 2).  Thessa-loniki, 1967.  Pp. 217-520, (36) ills. on 8 pls. Paper. $42.50

417. Gregoire, Henri.  DAN LA MONTAGNE GRECQUE:  SETTEMBRE 1947 - JUILLET 1948.  Brussels, 1948.  193 pp., (10) pls. Paper. $38.50

418. Grenville, Henry.  OBSERVATIONS SUR L'ÉTAT ACTUEL DE L'EMPIRE OTTOMAN. Edited by Andrew S. Ehrenkreutz.  Ann Arbor, 1965.  xxv, 110 pp. Ex lib. $47.50

419. Guilland, R.  ÉTUDES BYZANTINES.  Paris, 1959.  viii, 325 pp. Uncut. Paper. $32.50
420. Gunnis, Rupert.  HISTORIC CYPRUS; A GUIDE TO ITS TOWNS AND VILLAGES, MON-ASTERIES AND CASTLES.  Second edition: London, 1947.  xv, 495 pp., (6) ills. on (4) pls., (7) plans, of which 1 is double page, large folding map. $68.50

421. Guyard, S.  NOUVEL ESSAI SUR LA FORMATION DU PLURIEL BRISE EN ARABE.  Paris, 1870.  32 pp. 1/2 calf on marbled boards with marbled end-papers. Leather worn and frayed. $13.50
422. Hagedorn, Juergen. BEITRÄGE ZUR QUARTÄRMORPHOLOGIE GRIECHISCHER HOCHGEBIRGE. (Göttinger geographische Abhandlungen, 50).  Göttingen, 1969.  135 pp., 44 ills., of which 2 are in color, on (25) pls. Paper. $32.50

423. Haj, Fareed. DISABILITY IN ANTIQUITY.  New York, 1970.  189 pp. [Mainly medieval Middle East]. $32.50
424. Hajek, A.  BULGARIEN UNTER DER TÜRKENHERRSCHAFT.  Stuttgart, Berlin and Leipzig, 1925.  330 pp. $32.50
425. Höfner, Maria.  DAS FETEH MAHARI: SITTEN UND RECHT DER MÄNSA', NACH DEM TIGRE-TEXT K. G. RODEN'S ÜBERSETZT. (Akademie der Wissenschaften und der Literature in Mainz, Abhandlung der geistes- und sozialwissenschaftlichen Klasse, 1951, 8).  Wiesbaden, 1952.  102 pp. Boards. $18.50
426. House, William J.  CYPRIOT WOMEN IN THE LABOUR MARKET; AN EXPLORATION OF MYTHS AND REALITY. (Women, Work and Development, 10).  Geneva, 1985.  xiii, 141 pp. Paper. $25.00

427. Hussey, Joan (compiler)  THE FINLAY PAPERS; A CATALOGUE. (British School of Archaeology at Athens, Supplementary Volume, 9).  (London), 1973.  vii, 200 pp. $25.00

428. Huxley, Michael (ed.)  THE ROOT OF EUROPE: STUDIES IN THE DIFFUSION OF GREEK CULTURE.  New York, 1952.  xiv, 112 pp., num. ills. and maps. $18.50

429. Icimsoy, A. Oğuz.  THESES ON TURKEY ACCEPTED BY THE U.K. AND IRELAND UNI-VERSITIES / TÜRKIYE ÜZERINE TEZLER BÜYÜK BRITANYA VE IRLANDA ÜNIVERSITE-LERI TARFINDAN KABUL EDILMIŞ.  Istanbul, 1995.  xi, 51 pp. Boards. $28.50

430. Ionescu-Lâmotescu, Maria.  VECHEA ARTE ROMANEASCA.  Bucharest, 1924.  52 pp., 68 pls. 1/4 calf. Ex lib. [Rumanian and French texts]. $32.50
431. Ipşiroğlu, Mashar Ş.  MEISTERWERKE ISLAMISCHER KUNST: GEMÄLDE UND MINI-ATUREN IM TOPKAPI-MUSEUM IN ISTANBUL.  Stuttgart, Berlin, Cologne and Mainz, 1980.  152 pp., incl. 50 tipped-in color pls. $38.50

432. IRAQ TODAY….  (Baghdad), 1953.  100 pp., color frontis., (96) ills., of which 11 are in color, color title-page ill., 2 color maps, of which 1 is folding and 1 is double-page. Slight corner bump. Paper. $16.50

433. Ivánka, Andre von (ed.)  EUROPA IM XV. JAHRHUNDERT VON BYZANTINERN GE-SEHEN. (Byzantinische Geschichtsschreiber, 2).  Graz, Vienna and Cologne, 1954.  191 pp. Paper. $22.50

434. Islami, S. (ed.)  IRIRET DHE ILIRIA, TE AUTORET ANTIKE. (Burime te Zqjedhura per Historine e Shqiperise, 1).  Tirana, 1965.  591 pp., (10) figs., title-page ill., 2 large folding maps loosely inserted. Tipped-in errata slip. Lower fore-edge corner badly bumped. Paper. $22.50
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